
INFORMACE o zahájení projekčních prací na přípravě        
Územního plánu Obce Svojšín       
     

Dovolujeme si Vám oznámit, že na základě usnesení zastupitelstva obce ze dne 
21.2.2011 zahajujeme projekční práce na přípravě nového Územního plánu obce Svojšín. 
Proto vyzýváme obyvatele a ostatní majitele nemovitostí ve správním území obce, aby 
oznámili na OÚ Svojšín písemně své záměry na změny ve využívání území, respektive své 
plány na výstavbu v rozsahu: název katastrálního území, parcelní číslo pozemku a popis 
záměru – např. výstavba rodinného domu v zahradě, výstavba objektu pro provozování 
zemědělské výroby apod.. 

Vámi sdělené informace budou podkladem pro další jednání, která budou předcházet 
zpracování konečné podoby návrhu nového územního plánu Obce Svojšín. 
 
 Lhůta pro předkládání záměrů na využití území byla prodloužena do 15.8.2011. 
 

   
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání                        
veřejného prostranství      
 
 Zastupitelstvo obce Svojšín se na svém zasedání dne 21.2.2011 usneslo vydat na 
základě zákona o místních poplatcích a v souladu se zákonem o obcích obecně závaznou 
vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 S cílem předcházet nežádoucímu záboru veřejného prostranství skládkami různého 
druhu, zavádí obec touto vyhláškou místní poplatek za užívání veřejného prostranství. 

Poplatek se platí za užívání těchto veřejných prostranství: návsi, sportovní plochy 
včetně bývalého hřiště za tratí a jejich okolí tvořící s nimi funkční celek, veřejné komunikace 
(silnice, místní komunikace, chodníky a veřejně přístupné účelové komunikace) včetně 
odstavných parkovacích ploch a okolních travnatých pásů a plochy veřejné zeleně u bytových 
domů čp. 132, 133, 138 a 139 a dále z některých dalších prostranství, vymezených                      
ve vyhlášce parcelním číslem. 

Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství umístěním skládek činí 6,- Kč                
za každý i započatý m2 a každý i započatý den. Trvá-li užívání veřejného prostranství po dobu 
delší než 30 dnů, hradí se za toto další období poplatek paušální částkou ve výši                         
60,- Kč/m2/za každý i započatý měsíc; pokud by však poplatek stanovený denní sazbou dle 
čl. 6 odst. 1 nedosahoval alespoň této výše, vypočte se podle denní sazby. 

Poplatek se však neplatí za užívání veřejného prostranství v konkrétním případě po 
dobu kratší než 7 dnů včetně. 

Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství (umístění skládky) 
obecnímu úřadu nejpozději následující den po dni, kdy užívání veřejného prostranství 
započalo.  Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je 
poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní den. Tato 
povinnost neplatí v případě, že užívání veřejného prostranství trvalo po dobu kratší než                
24 hodin. 

Náležitosti ohlášení jsou opět v úplnosti vypočteny v obecně závazné vyhlášce, je 
možné využít rovněž formuláře vydaného pro tyto účely správcem poplatku – k vyžádání na 
obecním úřadě či trvale přístupný na webových stránkách obce, kde naleznete rovněž úplný 
text obecně závazné vyhlášky č. 1/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 
Dana Divišová 

referent OÚ 


